mavimus, certa spe freti hanc animi Nostri testificationem religioni prove

hendae esse profuturam. Quae cum ita sint, praesentium Litterarum tenore, 

auctoritate Nostra, Internuntiaturam Apostolicam de Lettonia erigimus 

et constituimus, eique omnia et singula deferimus iura, privilegia, honores 

praerogativas, indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obti

nere, ipsique Legationi per Nos erectae nunc et in posterum perpetuo suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 
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et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet 

scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutioni

bus et ordinationibus Apostolicis ceterisque in contrarium facientibus qui

buslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Octobris anno M D C C C C X X V , Pontificatus Nostri quarto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I 

S A N C T U A R I U M D . N . I . C . A B O N O F I N E , I N A R C H I D I O E C E S I S S . S A L V A T O R I S 

D E B A H I A , B A S I L I C A E M I N O R I S H O N O R I B U S A U G E T U R . 

P I C S PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat prope urbem archiepiscopalem 

S. Salvatoris de Bahia sanctuarium celeberrimum Dno Nostro Iesu Chri

sto dicatum, sub titulo Domini a Bono fine. Hoc templum, anno M D C C L I Y 

fundatum, molis amplitudine, structura et conspicuis artis operibus prae

stans, simul eminet uti centrum religionis ac pietatis fidelium, tam proxi

mae civitatis S. Salvatoris, et dioecesium finitimarum, quam exterarum 

etiam regionum ac nationum. Et re quidem vera, complures catholici viri 

magna fide ac devotione, seorsim, vel turmatim, ad ipsum templum acce

dunt, et post piam visitationem voti compotes facti, grati animi pignus, 

multiplices easdemque conspicuas oblationes largiuntur. Largitiones huius

modi Sanctuarii patrimonium constituunt, atque ex his tum decori ac 

sollemnitati cultus et ecclesiasticarum caeremoniarum consulitur, tum sa

cerdotum commoditati sacrum ministerium ibidem peragentium. Confra

ternitas, sub titulo Nominis Iesu, fidelium numero et bonorum operum assi

dua exercitatione praeclara, canonice eodem in templo erecta exsistit, nec 

desunt indulta ac privilegia singularia ab hac Sancta Apostolica Sede con

cessa. Insignes etiam Sanctorum Martyrum relliquiae, Natalis, Quirini atque 

Honorati, hac in aede asservantur, sacra supellectile abunde praedita, atque 

omnibus nominibus praenobili ac dignissima. Haec animo repetentes, cum 

venerabilis frater hodiernus Archiepiscopus S. Salvatoris de Bahia et Pri

mas Brasiliae, sua et Episcoporum suffraganeorum nec non cleri populique 

catholici de Bahia fervida vota depromens, Nos suppliciter flagitaverit ut 

praelaudatum templum Nominis Iesu a Bono fine ad titulum ac dignitatem 

Basilicae minoris evehere velimus, Nos votis his concedendum ultro liben-
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terque existimavimus. Quare collatis consiliis cum venerabilibus fratribus 

Nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepositis a Sacris Ritibus 

tuendis, motu proprio, atque ex certa scientia et matura deliberatione No

stris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, perpe

tuumque in modum Sanctuarium Ssmi Nominis Iesu, vulgo Domini a Bono 

fine nuncupatum, intra fines situm archidioecesis S. Salvatoris de Bahia in 

Brasilia, titulo ac dignitate Basilicae minoris cóndecoramus, cum adiectis, 

iuxta decreta et consuetudinem, privilegiis atque honorificentiis. 

Haec statuimus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare, ac permanere, suosque plenos 

atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, 

sive pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Augusti a. M D C C C C X X V I , Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

III 

E R E C T I O I N T E R N U N T I A T U R A E A P O S T O L I C A E I N R E P U B L I C A L I T H U A N A 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Regiones, quae, ab hoc orbis catholici 

centro dissitae, omni laude dignum erga Romanam Cathedram obsequium 

ostendant, de more Decessorum Nostrorum peculiaribus benevolentiae 

Nostrae significationibus libenter cumulamus. Ad hoc autem eo magis 

movemur, quod certa Nobis spes effulget haec propensi animi Nostri testi

monia arctioribus inter populos et Sanctam Sedem vinculis obstringendis 

magis ac magis esse profutura. Quapropter etiam apud Rempublicam Li

thuaniae, in qua usque nunc Apostolicus tantum Delegatus munere suo 

fungebatur, suppressa Delegatione ipsa, Internuntiaturam Apostolicam 

praesentium Litterarum tenore, auctoritate Nostra, erigimus et consti

tuimus, eique omnia et singula deferimus iura privilegia, honores, prae

rogativas, indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri vel 
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obtinere, ipsique Internuntiaturae Lithuaniae, per Nos erectae, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceteris

que in contrarium facientibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Ianuarii, anno M D C C C O X X V I I , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I V 

E R E C T I O P R A E F E C T U R A E A P O S T O L I C A E D E S A R A W A K , I M M U T A T O N O M I N E 

V E T E R I S P R A E F E C T U R A E D E L A B U A N E T B O R N E O S E P T E N T R I O N A L I . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius geren

dae conducant, quae in exploratam cedant Domini gregis utilitatem, ea 

ut sollicito studio praestemus Noß admonet supremi munus Apostolatus, 

quo in terris divinitus fungimur. Idcirco cum Venerabilis frater Ioannes 

Biermans, Episcopus titularis Gargarensis, et Superior generalis Societatis 

S. Iosephi de Mill Hill, nobis proposuerit ut praefectura apostolica de La-

buan et Borneo septentrionali, eiusdem Societatis curis concredita, quae 

ob nimiam finium extensionem ab unico rectore nequit amplius gubernari, 

in duas praefecturas apostolicas per Nos divideretur: Nos, probe noscentes 

aucto numero pastorum incolumitati gregis satius provideri, votis eiusdem 

Superioris annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, praefecturam apostolicam de Labuan et Borneo sep

tentrionali in duas praefecturas apostolicas dividimus ac dismembramus, 

iuxta limites politicos, et harum alteri nomen facimus de SarawaJc cum 

iurisdictione in totum-regnum huius nominis; alteri vero « de Borneo sep

tentrionali », quae reliqua territoria ad antiquam praefecturam sic per Nos 

dismembratam pertinentia comprehendat. 

Acta Pii PP. XI 249 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et deinceps amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Februarii anno M D C C C C X X V I I , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V 

T E M P L U M D O M I N A E N O S T R A E A V I C T O R I I S , L U T E T I A E P A R I S I O R U M , T I T U L O A O 

P R I V I L E G I I S B A S I L I C A E M I N O R I S H O N E S T A T U R . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat Parisiensi in civitate Deo 

Optimo Maximo sacrum templum ad honorem Beatae Virginis Deiparae 

sub titulo de Victoriis, quod, cum iam anno M D C X X I X , Galliae rege Ludo

vico X I I I expensis necessariis munifice opitulante, inceptum esset, eiusdem 

exaedificatione per longum annorum spatium producta, anno tan

tum M D C C X X X X perfectum, die tandem x i n Novembris ipsius anni solle

mniter consecratum est. Ecclesia eadem, tunc temporis religiosis viris 

Ordinis Sancti Augustini concredita, decore aucta est operum, quae, affa

bre facta, non modo ad sacras supellectiles sese extendere sed ad peram-

plum chorum e sculpto ligno atque ad picturas, quae, celebris Galliae 

pictoris ingenio ac manu paratae, parietes magnifice ornant. Saeculo decimo 

octavo exeunte, haec etiam ecclesia iacturas iniuriasque est passa, quas 

immisericordes tunc reipublicae moderatores, revolutionis gallicae caussa, 

rebus religionis Christi, templis, domibusque religiosorum intulerunt: ita 

ut, monachis expulsis, ad profanum quoque usum conversa sit. Postea 

denuo ad sacra restituta est, atque ibi paroeciam per presbyteros saecula